
UCHWAŁA NR XL/225/22 
RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Strzyżewice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXIV/196/21 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok  dokonuje się następujących zmian: 

1. W § 1 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 631.222,49 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianie wynosi 43.309.965,25 zł,  z tego: 

- dochody bieżące – 33.948.237,80 zł, 

- dochody majątkowe – 9.361.727,45 zł. 

2. W § 2 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 249.303,81 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianie wynosi 50.249.322,63 zł, z tego: 

- wydatki bieżące – 33.157.798,92 zł, 

- wydatki majątkowe – 17.091.523,71 zł. 

3. W § 3 uchwały  zwiększa się deficyt budżetu z kwoty 6.557.438,70 zł o kwotę 381.918,68 zł do kwoty 
6.939.357,38 zł. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę - 2.950.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 1.122.422,00 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanych z realizacją zadań 
podlegających szczególnym zasadom rozliczenia i finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej – 
247.820,43 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
2.619.114,95 zł. 

4. W § 4 pkt 1 zwiększa się planowane przychody z kwoty 7.607.438,70 zł o kwotę                381.918,68 zł 
do kwoty 7.989.357,38 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w § 7 ustalając: 

1. Wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
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§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Strzyżewice 

 
 

Agata Stelmach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 770577D1-58AB-4FED-9CD9-34D7F3E0A6C4. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Strzyżewice  na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/225/22
Rady Gminy Strzyżewice z dnia 16 maja
2022 roku

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody łącznie 43 941 187,74 802 022,49 170 800,00 43 309 965,25
Bieżące 33 927 437,80 20 800,00 33 948 237,80
Majątkowe 10 013 749,94 802 022,49 150 000,00 9 361 727,45

Dochody 43 941 187,74 802 022,49 170 800,00 43 309 965,25
Dochody na zadania własne 34 411 560,94 802 022,49 150 000,00 33 759 538,45

Majątkowe 9 619 114,94 802 022,49 150 000,00 8 967 092,45
Transport i łącznośćDział 600 6 725 114,94 802 022,49 150 000,00 6 073 092,45

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 6 709 114,94 802 022,49 150 000,00 6 057 092,45
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

§ 6330 150 000,00 150 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6350 1 959 114,94 802 022,49 1 157 092,45

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej i inne
zlecone ustawami

8 492 276,55 20 800,00 8 513 076,55

Bieżące 8 492 276,55 20 800,00 8 513 076,55
Administracja publicznaDział 750 81 863,01 20 800,00 102 663,01

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 73 776,00 20 800,00 94 576,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

§ 2010 73 776,00 20 800,00 94 576,00
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Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Strzyżewice na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/225/22
Rady Gminy Strzyżewice z dnia 16 maja
2022 roku

NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Wydatki łącznie 50 498 626,44 1 537 022,49 1 287 718,68 50 249 322,63

Bieżące 33 035 080,24 122 718,68 33 157 798,92
Wydatki na realizację zadań statutowych 7 765 541,17 122 718,68 7 888 259,85

Majątkowe 17 463 546,20 1 537 022,49 1 165 000,00 17 091 523,71
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 644 052,25 1 537 022,49 1 165 000,00 15 272 029,76

Wydatki 50 498 626,44 1 537 022,49 1 287 718,68 50 249 322,63
Wydatki na zadania własne 38 870 623,32 1 537 022,49 1 165 000,00 38 498 600,83

Majątkowe 15 188 840,25 1 537 022,49 1 165 000,00 14 816 817,76
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 148 840,25 1 537 022,49 1 165 000,00 14 776 817,76

Transport i łącznośćDział 600 11 125 780,51 1 537 022,49 740 000,00 10 328 758,02
Majątkowe 10 371 951,19 1 537 022,49 740 000,00 9 574 928,70

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 371 951,19 1 537 022,49 740 000,00 9 574 928,70
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 11 109 780,51 1 537 022,49 740 000,00 10 312 758,02

Majątkowe 10 371 951,19 1 537 022,49 740 000,00 9 574 928,70
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 371 951,19 1 537 022,49 740 000,00 9 574 928,70

Administracja publicznaDział 750 4 474 966,94 365 000,00 4 839 966,94
Majątkowe 535 000,00 365 000,00 900 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 535 000,00 365 000,00 900 000,00
Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 823 700,00 365 000,00 4 188 700,00

Majątkowe 535 000,00 365 000,00 900 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 535 000,00 365 000,00 900 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 485 546,51 60 000,00 545 546,51
Majątkowe 169 746,51 60 000,00 229 746,51

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 129 746,51 60 000,00 189 746,51
Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 355 546,51 60 000,00 415 546,51

Majątkowe 129 746,51 60 000,00 189 746,51
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NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 129 746,51 60 000,00 189 746,51

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 8 492 276,55 20 800,00 8 513 076,55
Bieżące 8 492 276,55 20 800,00 8 513 076,55

Wydatki na realizację zadań statutowych 446 014,36 20 800,00 466 814,36
Administracja publicznaDział 750 81 863,01 20 800,00 102 663,01

Bieżące 81 863,01 20 800,00 102 663,01
Wydatki na realizację zadań statutowych 4 224,75 20 800,00 25 024,75

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 73 776,00 20 800,00 94 576,00
Bieżące 73 776,00 20 800,00 94 576,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 20 800,00 20 800,00

Wydatki na finansowanie programów lub projektów z udziałem środków z budżetu Unii
Europejskiej

1 356 232,62 101 918,68 1 458 151,30

Bieżące 861 020,62 101 918,68 962 939,30
Wydatki na realizację zadań statutowych 282 418,87 101 918,68 384 337,55

Oświata i wychowanieDział 801 608 280,35 101 918,68 710 199,03
Bieżące 608 280,35 101 918,68 710 199,03

Wydatki na realizację zadań statutowych 205 661,35 101 918,68 307 580,03
Roz.80104 Przedszkola 474 849,00 101 918,68 576 767,68

Bieżące 474 849,00 101 918,68 576 767,68
Wydatki na realizację zadań statutowych 120 080,00 101 918,68 221 998,68
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/225/22
Rady Gminy Strzyżewice z dnia 16 maja
2022 roku

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy  Strzyżewice na 2022 rok

Budżet gminy - UG

Plan po zmianachZwiększeniaUchwała
budżetowa ZmniejszeniaPlan przed

zmianamiNazwaSymbol

Przychody razem 7 607 438,70 400 000,00 781 918,68 7 989 357,385 122 422,00
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 522 422,00 400 000,00 0,00 1 122 422,001 122 422,00905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

145 901,75 0,00 101 918,68 247 820,430,00906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 939 114,95 0,00 680 000,00 2 619 114,950,00950
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Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XL/225/22

Rady Gminy Strzyżewice

z dnia 16 maja 2022 roku

Środki budżetu 

Gminy

Dotacje budżetu 

państwa 
Środki UE

1.
Odkupienie sieci wodociągowych wybudowanych 

przez mieszkanców

010

01043

2019

2022
20 000,00 20 000,00

2.
Rozbudowa sieci wodociągowej w Osmolicach 

Drugich

010

01043

2022

2022
25 000,00 25 000,00

3. Budowa sieci wodociągowej w Żabiej Woli
010

01043

2021

2022
200 000,00 200 000,00

4. Budowa ujęcia wody w Żabiej Woli
010

01043

2019

2022
75 000,00 75 000,00

5.

Budowa sieci wodociągowej wraz z modernizacją 

ujęcia wody i przepompowni wody oraz budowa sieci 

kanalizacyjnej na terenie gminy Strzyżewice

010

01043

2022

2022 3 026 500,00 176 500,00 2 850 000,00 0,00

6.
Budowa przepompowni wody w m. Kolonia 

Kiełczewice Dolne

010

01043

2022

2022 73 500,00 73 500,00

3 420 000,00 570 000,00 2 850 000,00 0,00

7.
Przebudowa drogi gminnej nr 112515L w Bystrzycy 

Nowej na odcinku 770 m

600

60016

2022

2022
930 715,13 488 906,20 441 808,93

8. Przebudowa dróg gminnych w Iżycach
600

60016

2022

2022
13 567,28 13 567,28 0,00

9.
Modernizacja drogi gminnej nr 112519L Pawłów - 

Pawłówek

600

60016

2020

2022
30 783,41 30 783,41

10.
Modernizacja drogi gminnej Nr 107124L w 

Polanówce

600

60016

2021

2022
74 640,45 74 640,45

11.
Przebudowa dróg wewnętrznych i chodników w 

Piotrowicach

600

60016

2020

2023
200 000,00 200 000,00

12.

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach 

Osmolice Pierwsze, Osmolice Drugie, Pawłów, 

Kiełczewice Maryjskie i Żabia Wola

600

60016

2022

2022 50 000,00 50 000,00 0,00

13.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107135L w 

Strzyżewicach i Dębinie

600

60016

2021

2022
30 000,00 30 000,00

14.
Przebudowa dróg gminnych w Kiełczewicach 

Górnych

600

60016

2022

2022
100 000,00 100 000,00

15.
Przebudowa drogi dojazdowej do Szkoły 

Podstawowej w Żabiej Woli

600

60016

2021

2022
63 240,00 63 240,00

16.
Przebudowa zjazdów publicznych z drogi powiatowej 

w Żabiej Woli 

600

60016

2021

2022
10 000,00 10 000,00

17.
Przebudowa dróg gminnych nr 107137L, 107139L 

oraz 112510L w Kolonii Kielczewice i Borkowiźnie

600

60016

600

60016
5 140 000,00 390 000,00 4 750 000,00

18.
Przebudowa drogi gminnej Nr 112517L w 

Strzyżewicach

600

60016

2021

2022
20 000,00 20 000,00

19.

Przebudowa drogi gminnej Nr 107137L w 

Kielczewicach Dolnych i Kolonii Kiełczewice Dolne 

na odcinku 995 m

600

60016

2021

2022 993 840,16 606 920,16 386 920,00

20.
Modernizacja drogi gminnej Nr 107125L w Żabiej 

Woli

600

60016

2021

2022
67 650,00 67 650,00

21.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107120L w 

Osmolicach Drugich na odcinku 994,75 m

600

60016

2022

2022
1 450 492,27 735 208,75 715 283,52

22.

Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Kiełczewicach Górnych na 

odcinku 430m

600

60016

2022

2022 400 000,00 250 000,00 150 000,00

9 574 928,70 3 130 916,25 6 444 012,45 0,00

23.
Wykup gruntów pod przepompownie kanalizacji 

Bystrzyca

700

70005

2019

2022
5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

24.
Modernizacja budynku Piotrowice 8 na potrzeby 

mieszkań komunalnych

700

70007

2020

2022
50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

25. Cyfrowa gmina
720

72095

2022

2022
243 810,00 0,00 0,00 243 810,00

Razem rozdział 60016

Razem rozdział 70005

Razem rozdział 01043

w tym  

Razem rozdział 70007

Plan zadań inwestycyjnych na 2022 rok                                                                                                                                        

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego 
Dział    

Rozdział

Rok 

rozpoczęcia 

Rok 

zakończenia

Wydatki ogółem w 

2022 r.
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243 810,00 0,00 0,00 243 810,00

26. Modernizacja budynku Urzędu Gminy
750

75023

2021

2022
750 000,00 750 000,00

27. Zakup samochodu osobowego - busa
750

75023

2021

2022
150 000,00 150 000,00

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

28.
Przebudowa budynku remizy OSP Bystrzyca Stara na 

świetlicę wiejską 

754

75412

2020

2022
36 142,36 36 142,36

29.
Modernizacja budynku remizy OSP w Strzyżewicach - 

Rechcie

754

75412

2021

2022 31 358,74 31 358,74

30.
Modernizacja budynku remizy  OSP w 

Kiełczewicach Górnych

754

75412

2020

2022
70 000,00 70 000,00

31.
Przebudowa budynku remizy OSP Żabia Wola na 

świetlicę wiejską

754

75412

2022

2022
35 657,30 35 657,30

32. Modernizacja remizy OSP we Franciszkowie
754

75412

2021

2022
16 588,11 16 588,11

189 746,51 189 746,51 0,00 0,00

33.
Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej 

Woli

801

80101

2021

2022
100 000,00 100 000,00

34.
Modernizacja infrastruktury sportowej przy szkołach 

podstawowych w gminie Strzyżewice

801

80101

2022

2022
100 000,00 100 000,00

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

35. Budowa zbiornika retencyjnego w Strzyżewicach
900

90001

2020

2023
50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

36. Zielona energia w gminie Strzyżewice - część nr 2
900

90005

2020

2022
251 402,00 100 577,00 150 825,00

251 402,00 100 577,00 0,00 150 825,00

37.
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Strzyżewice

900

90015

2020

2023
200 000,00 200 000,00

38.
Budowa oświetlenia drogi gminnej Nr 107135L w 

Dębinie

900

90015

2021

2022
10 343,45 10 343,45

39.
Budowa oświetlenia drogi gminnej Nr 112496L w 

Piotrowicach (wykonanie dokumentacji)

900

90015

2022

2022
12 000,00 12 000,00

222 343,45 222 343,45 0,00 0,00

40. Budowa sieci kanalizacyjnej w Żabiej Woli
900

90095

2021

2022 100 000,00 100 000,00

41.
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w 

Strzyżewicach

900

90095

2021

2022
50 000,00 50 000,00

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

42.
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 

w Kajetanówce

921

92195

2022

2022
14 799,10 14 799,10

14 799,10 14 799,10 0,00 0,00

15 272 029,76 5 583 382,31 9 294 012,45 394 635,00OGÓŁEM

Razem rozdział 75412

Razem rozdział 90095

Razem rozdział 90015

Razem rozdział 92195

Razem rozdział 90005

Razem rozdział 72095

Razem rozdział 80101

Razem rozdział 90001

Razem rozdział 75023
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 Załącznik 5

do uchwały Nr XL/225/22

Rady Gminy Strzyżewice

z dnia 16 maja 2022 roku

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

jego wykonanie

Dział      

Rozdział

Urząd Gminy 

Strzyżewice

750                  

75095

Samorządowe 

Przedszkole 

Publiczne w 

Piotrowicach / 

Urząd Gminy 

Strzyżewice

801                  

80104/80148

Szkoła 

Podstawowa w 

Bystrzycy Starej

801                  

80195

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Strzyżewicach

852                  

85295

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Strzyżewicach

852                  

85203

962 939,30 zł 796 640,27 zł 157 557,52 zł 8 741,51 zł

Urząd Gminy 

Strzyżewice

900                  

90005

Urząd Gminy 

Strzyżewice

720                  

72095

495 212,00 zł 394 635,00 zł 100 577,00 zł 0,00 zł

1 458 151,30 zł 1 191 275,27 zł 258 134,52 zł 8 741,51 zł

2. Cyfrowa gmina 243 810,00 zł 243 810,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

Razem bieżące

3.

Europejska Podróż - festiwal filmowy 

(projekt w ramach programu 

ERASMUS+) 

4.

Współpraca na rzecz aktywnego 

włączenia społeczno - zawodowego na 

obszarze gmin: Glusk, Jabłonna i 

Strzyzewice

92 380,00 zł 44 380,00 zł 48 000,00 zł 0,00 zł

100 577,00 zł 0,00 zł

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

Gmin Lubelskiego Obszaru 

Funkcjonalnego

1. 14 458,52 zł 3 570,00 zł

1.

46 922,35 zł 46 922,35 zł 0,00 zł

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na 2022 rok

Lp. Program, jego cel i zadania   

Szacunkowy 

całkowity koszt 

zadania

Dofinansowanie z 

Unii Europejskiej
Wkład własny

10 258,52 zł 630,00 zł

WYDATKI MAJĄTKOWE

Razem majątkowe

OGÓŁEM 

WYDATKI BIEŻĄCE

Dotacja z 

budżetu 

państwa

Zielona energia w gminie Strzyżewice - 

część nr 2
251 402,00 zł 150 825,00 zł

2.

Wesołe przedszkole - porawa jakości 

edukacji przedszkolnej w gminie 

Strzyżewice

663 276,68 zł 563 977,68 zł 99 299,00 zł 0,00 zł

Dzienny Dom Seniora w gminie 

Strzyżewice
5. 145 901,75 zł 137 790,24 zł 0,00 zł 8 111,51 zł
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